关于开展2020年度二级院（系）

学生工作考评工作的通知

各院（系）、各有关部门：

结合学校2020年度目标考核工作，为进一步推动我校学生工作上水平、上台阶，实现学生工作目标化、规范化、制度化和科学化。决定对二级院（系）学生工作实施专项考评，现将有关事项通知如下：

一、组织机构与职责

学校成立以主管学生工作的校领导为组长，学工处、招就处、团委、保卫处、创新创业学院等相关职能部门负责人为成员的学生工作考评领导小组，负责对各院（系）学生工作进行评价。领导小组办公室设在学工处，具体负责考评事务。

各院（系）成立学生工作评价小组，负责本院（系）学生工作考评的组织和自查、自评工作。

二、评价原则

民主、务实、公平、公正；定性与定量相结合、过程与结果相结合。

三、评价依据

《南京交通职业技术学院学生工作目标考核指标体系》（修订版）

四、评价内容

评价分为“组织领导、思想政治教育、日常事务管理、学风建设、附加项目”等五个项目，最高分为100分。其中：附加项目中的加分、减分以学校有关会议记录、相关部门记录或文件为准。

五、评价方式

1、评价工作由学生工作考评领导小组办公室组织实施。

2、评价在各院（系）自评的基础上，采取学生评议、学校评价相结合的方式。

3、评价实行百分制。院（系）自评占10%，学生测评权重占30%，集中汇报权重占10%，学校评价权重占50%。

六、评价程序

评价工作在2020年1月15日前完成。

1、院（系）自评，1月11日前完成。规定时间内将自评报告、自评分量表盖章后交学工处沈祎忱老师处。

2、学生评议，1月13日前完成。领导小组办公室负责从被评价院（系）抽选部分具有代表性的学生以无记名方式对该院（系）学生工作进行测评。

3、集中汇报（PPT），1月15日前完成。汇报内容主要包含2020年主要工作完成情况（包括亮点及不足）、2021年工作打算等。

4、学校评价，集中汇报结束后。考评领导小组根据院（系）自评、学生评议、集中汇报，结合日常工作和量化情况进行评价。

5、评价结果报学校审定后公布。

七、评价结果

按照最终得分排序，并在学校2020年度目标考核中赋予相应分值：
第1名60分，第2-4名55分，其他名次50分

八、具体要求
1、考评过程中，学生工作考评领导小组办公室可以查阅“学工平台”相关过程记录，依托大数据、信息化手段对院 （系）学生部分工作进行定量和定性评价。如确有必需，也可以调阅院（系）平时的基础性台账资料。

2、为方便院（系）开展工作，不需要按照评价体系提供对应的支撑材料。

3、集中汇报环节每个院（系）时间要控制在15分钟以内，2020年主要工作汇报要聚焦学生日常教育管理中的关键问题，突出疫情防控、系列主题班会开展等重点任务。
4、《南京交通职业技术学院学生工作目标考核指标体系（修订版）》在学工处网站下载。

特此通知。

附件：院（系）学工评价集中汇报评分表

学生工作处

   2021年1月7日

院（系）学工评价集中汇报评分表

                 汇报院（系）：

	序号
	评价内容以及标准
	分值
	评分

	1
	汇报内容涵盖2020年主要工作的完成情况（包括与亮点及不足）、2021年工作打算、
	20

	2
	学生工作总结全面客观、富有特色。
	40

	3
	学生工作思路清晰明了、有可操作性和前瞻性。
	40

	总  计
	100

PAGE
2